
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»ώς κα¼ γ¼α την 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας, γ¼α το 
πολ¼τ¼κό προσωπ¼κό της Ελλην¼κής Αστυνομίας/
Γεν¼κή Γραμματεία Δημόσ¼ας §άξης/¨πουργείο 
Προστασίας του Πολίτη, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα 
1-7-2022 μέχρ¼ 31-12-2022.

2 Κήρυξη του Δ¼αγων¼σμού «Δ¼αδ¼κασία, όρο¼ κα¼ 
κρ¼τήρ¼α επ¼λογής με πρόσκληση εκδήλωσης εν-
δ¼αφέροντος υποψήφ¼ων Προμη»ευτών Κα»ολ¼-
κής ¨πηρεσίας Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας γ¼α περίοδο 
δύο ετών από τ¼ς 23.06.2022» που προκηρύχ»ηκε 
με την υπ’ αρ. 331/08.04.2022 (Β’ 1988) απόφαση 
ΡΑΕ, ως άγονου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 1674/22/1211288  (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς �υ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»ώς κα¼ γ¼α την 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας, γ¼α το 
πολ¼τ¼κό προσωπ¼κό της Ελλην¼κής Αστυνομίας/
�εν¼κή �ραμματεία �ημόσ¼ας §άξης/¨πουργείο 
Προστασίας του Πολίτη, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστη-
μα 1-7-2022 μέχρ¼ 31-12-2022. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑ§ΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ §ΑΞΗΣ 
§Ο¨ ¨ΠΟ¨ΡΓΕΙΟ¨ ΠΡΟΣ§ΑΣΙΑΣ §Ο¨ ΠΟΛΙ§Η 

 Έχοντας υπόψη:
1. §¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) §ου ν. 4249/2014 «Αναδ¼οργάνωση της Ελλην¼κής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστ¼κού Σώματος κα¼ της Γεν¼-
κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προστασίας, αναβά»μ¼ση 
¨πηρεσ¼ών του ¨πουργείου Δημόσ¼ας §άξης κα¼ Προ-
στασίας του Πολίτη κα¼ ρύ»μ¼ση λο¼πών »εμάτων αρμο-
δ¼ότητας ¨πουργείου Δημόσ¼ας §άξης κα¼ Προστασίας 
του Πολίτη κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 73),

β) §ου άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176),

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ¼αφάνε¼ας με την 
υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ πράξεων των κυβερ-
νητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο 
δ¼αδίκτυο <Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α= κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς.» 
(Α’ 112),

δ) του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση ̈ πηρεσ¼ών Ελλην¼κής 
Αστυνομίας» (Α’ 281),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία κα¼ κατάργηση ¨πουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 
αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-
δ¼οτήτων μεταξύ ¨πουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 68/2021 «Δ¼ορ¼σμός ¨πουργών, Αναπλη-
ρώτρ¼ας ¨πουργού κα¼ ¨φυπουργών» (Α’ 155),

ζ) του π.δ. 394/2001 «Περί χρόνου εργασίας προσω-
π¼κού της ΕΛ.ΑΣ» (Α’ 274) κα¼ ¼δίως ο¼ παρ. 3 α’ κα¼ β’ του 
άρ»ρου 4.

2. §ην υπό στο¼χεία ΓΔΟΕΣ/1/4/679/2019 απόφαση 
του Πρω»υπουργού κα¼ του ̈ πουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Δ¼ορ¼σμός Γεν¼κού Γραμματέα Δημόσ¼ας §άξης 
στο ¨πουργείο Προστασίας του Πολίτη» ( .̈Ο.Δ.Δ. 545).

3. §ην υπό στο¼χεία ΓΔΟ¨ΕΣ/1/2/485/2020 απόφαση 
του ̈ πουργού κα¼ του ̈ φυπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων ¨πουργού κα¼ ¨φυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη επί »εμάτων Ελλην¼-
κής Αστυνομίας σε υφ¼στάμενα υπηρεσ¼ακά όργανα» 
(Β 1362).

4. §ην υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/2016 εγκύκλ¼ο του 
Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

5. §ο γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από 1-7-2022 
έως 31-12-2022 στον Ε¼δ¼κό Φορέα 1057.201.0000000 
«Γεν¼κή Γραμματεία Δημόσ¼ας §άξης» (ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣ-
§¨ΝΟΜΙΑ) ποσού εκατόν ογδόντα τέσσερα χ¼λ¼άδων 
εξακοσίων τρ¼άντα ένα ευρώ κα¼ σαράντα λεπτών 
(184.631,40 €), που »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες 
π¼στώσε¼ς του ΑΛΕ 2120201001 κα¼ δ¼ακοσίων σαράντα 
εννέα χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ κα¼ 
σαράντα οκτώ λεπτών (249.972,48 €), που »α καλυφ»εί 
από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του ΑΛΕ 2120202001.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  �Ε¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3102

30245

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.20 11:04:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30246 §εύχος B’ 3102/20.06.2022

6. §ην υπό στο¼χεία 8000/1/2022/43-α/2022 ε¼σήγηση 
της Δ¼εύ»υνσης Δημοσ¼ονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης της Γεν¼-
κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών ̈ πηρεσ¼ών κα¼ Επ¼τελ¼κού 
Σχεδ¼ασμού του ¨πουργείου Προστασίας του Πολίτη.

7. §ο γεγονός ότ¼ υφίσταντα¼ επείγουσες κα¼ αυξημένες 
υπηρεσ¼ακές ανάγκες γ¼α απασχόληση του πολ¼τ¼κού 
προσωπ¼κού κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, 
κα»ώς κα¼ γ¼α την πέραν του κανον¼κού ωραρίου ερ-
γασία, τόσο στ¼ς Κεντρ¼κές όσο κα¼ στ¼ς Περ¼φερε¼ακές 
¨πηρεσίες της Ελλην¼κής Αστυνομίας/¨πουργείου Προ-
στασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο σε αρ¼»μό των πολ¼τ¼-
κών υπαλλήλων της Ελλην¼κής Αστυνομίας, Κατηγορίας/
Εκπα¼δευτ¼κής Βα»μίδας Π.Ε., §.Ε., Δ.Ε,. .̈Ε., που μπορεί 
να εργάζετα¼ υπερωρ¼ακά, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από 
1-7-2022 μέχρ¼ 31-12-2022 ως εξής:

Ε¼δ¼κός Φορέας 1057.201.0000000 «Γεν¼κή Γραμματεία 
Δημόσ¼ας §άξης» (ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣ§¨ΝΟΜΙΑ).

Α) Κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες:
18 άτομα επί 20 ώρες κατ’ ανώτατο όρ¼ο το μήνα επί 

6 μήνες κα¼ συνολ¼κό αρ¼»μό ωρών δύο χ¼λ¼άδων εκατόν 
εξήντα (2.160).

321 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όρ¼ο το μήνα επί 
6 μήνες κα¼ συνολ¼κό αρ¼»μό ωρών είκοσ¼ οκτώ χ¼λ¼άδων 
οκτακοσίων εννενήντα (28.890).

Β) Κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες:
18 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όρ¼ο το μήνα επί 

6 μήνες κα¼ συνολ¼κό αρ¼»μό ωρών χ¼λίων επτακοσίων 
είκοσ¼ οκτώ (1.728).

369 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όρ¼ο το μήνα επί 
6 μήνες κα¼ συνολ¼κό αρ¼»μό ωρών τρ¼άντα πέντε χ¼λ¼ά-
δων τετρακοσίων είκοσ¼ τέσσερα (35.424).

Η παρούσα απόφαση έχε¼ ¼σχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 9 Ιουνίου 2022

Ο Γεν¼κός Γραμματέας Δημόσ¼ας §άξης

ΚΩΝΣ§ΑΝ§ΙΝΟΣ §ΣΟ¨ΒΑΛΑΣ 
Ι

   Αρ¼»μ. 535 (2)

�ήρυξη του �¼αγων¼σμού «�¼αδ¼κασία, όρο¼ κα¼ 
κρ¼τήρ¼α επ¼λογής με πρόσκληση εκδήλωσης εν-
δ¼αφέροντος υποψήφ¼ων Προμη»ευτών �α»ολ¼-
κής ̈ πηρεσίας Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας γ¼α περίοδο 
δύο ετών από τ¼ς 23.06.2022» που προκηρύχ»η-
κε με την υπ’ αρ. 331/08.04.2022 (Β’ 1988) από-
φαση ΡΑΕ, ως άγονου.

  Η Ρ¨ΘΜΙΣ§ΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. §ον ν. 4001/2011 «Γ¼α τη λε¼τουργία Ενεργε¼ακών 

Αγορών Ηλεκτρ¼σμού κα¼ Φυσ¼κού Αερίου, γ¼α Έρευνα, 
Παραγωγή κα¼ δίκτυα μεταφοράς ¨δρογοναν»ράκων 
κα¼ άλλες ρυ»μίσε¼ς» (Α’ 179) κα¼ ε¼δ¼κότερα τα άρ»ρα 56 
κα¼ 58 του νόμου, όπως το τελευταίο τροποπο¼ή»ηκε με 

το άρ»ρο 13 του ν. 4643/2019 γ¼α την «Απελευ»έρωση 
της αγοράς ενέργε¼ας, εκσυγχρον¼σμού της ΔΕΗ, ¼δ¼ω-
τ¼κοποίησης της ΔΕΠΑ κα¼ στήρ¼ξης των ΑΠΕ» (Α’ 193).

2. §ην υπ’ αρ. 331/08-04-2022 απόφαση της ΡΑΕ «Δ¼-
αδ¼κασία, όρο¼ κα¼ κρ¼τήρ¼α επ¼λογής με πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδ¼αφέροντος υποψήφ¼ων Προμη»ευτών 
Κα»ολ¼κής ̈ πηρεσίας Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας γ¼α περίοδο 
δύο ετών από τ¼ς 23-06-2022» (Β’ 1988).

3. §ην υπ’  αρ. 332/08-04-2022 απόφαση της ΡΑΕ 
«Συγκρότηση §ρ¼μελούς Επ¼τροπής γ¼α τη δ¼ενέργε¼α 
δ¼αγων¼σμού γ¼α την επ¼λογή Προμη»ευτή Κα»ολ¼κής 
¨πηρεσίας Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας γ¼α περίοδο δύο ετών 
από την 23-06-2022 κα¼ §ρ¼μελούς Επ¼τροπής Ενστάσεων 
του δ¼αγων¼σμού αυτού» (ΑΔΑ: ΩΜΝ8ΙΔΞ-20¨).

4. §ην από 09.06.2020 ε¼σήγηση της Επ¼τροπής γ¼α τη 
δ¼ενέργε¼α του Δ¼αγων¼σμού προς τη ΡΑΕ.

5. §ο γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας δεν 
προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπο-
λογ¼σμού.

Σκέφτηκε ως εξής:
Επε¼δή, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 4001/2011, ο Προμη»ευτής Κα»ολ¼κής ̈ πηρεσίας ηλε-
κτρ¼κής ενέργε¼ας υποχρεούτα¼ να προμη»εύε¼ Ο¼κ¼α-
κούς Πελάτες κα¼ μ¼κρές επ¼χε¼ρήσε¼ς (με ¼σχύ παροχής 
μέχρ¼ κα¼ 25 kVA), ο¼ οποίο¼ είτε έχουν αδρανήσε¼ σχετ¼κά 
με το δ¼καίωμα ελεύ»ερης επ¼λογής Προμη»ευτή είτε 
αδυνατούν να βρουν Προμη»ευτή στην απελευ»ερω-
μένη αγορά με τους υφ¼στάμενους εμπορ¼κούς όρους.

Επε¼δή, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ»ρου 44 του 
Κώδ¼κα Προμή»ε¼ας Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας σε Πελάτες, 
ο Προμη»ευτής Κα»ολ¼κής ¨πηρεσίας, όπως αυτός ορί-
ζετα¼ κατά το άρ»ρο 58 του ν. 4001/2011, υποχρεούτα¼ 
να προμη»εύε¼ Μ¼κρούς Πελάτες σε όλη την ελλην¼κή 
επ¼κράτε¼α, εφόσον συντρέχε¼ μία από τ¼ς ακόλου»ες 
περ¼πτώσε¼ς:

α) ο¼ ως άνω υποψήφ¼ο¼ Πελάτες έχουν αδρανήσε¼ σχε-
τ¼κά με το δ¼καίωμα ελεύ»ερης επ¼λογής Προμη»ευτή.

β) ο¼ ως άνω υποψήφ¼ο¼ Πελάτες αδυνατούν να βρουν 
Προμη»ευτή στην απελευ»ερωμένη αγορά με βάση τους 
υφ¼στάμενους εμπορ¼κούς όρους.

Επε¼δή, ο¼ υπηρεσίες Κα»ολ¼κής ¨πηρεσίας Ηλεκτρ¼-
κής Ενέργε¼ας προς τους προαναφερ»έντες Πελάτες 
παρέχοντα¼ υπό τους όρους του άρ»ρου 44 του Κώδ¼κα 
Προμή»ε¼ας Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας.

Επε¼δή, η υπηρεσία του Προμη»ευτή Κα»ολ¼κής ¨πη-
ρεσίας συν¼στά «¨πηρεσία Κο¼νής Ωφέλε¼ας» (¨ΚΩ) κατά 
την έννο¼α του άρ»ρου 55 του ν. 4001/2011.

Επε¼δή, η επ¼λογή των Προμη»ευτών που »α παρέχουν 
τ¼ς υπηρεσίες Κα»ολ¼κής ¨πηρεσίας γ¼α την ηλεκτρ¼κή 
ενέργε¼α γίνετα¼ με πρόσκληση εκδήλωσης ενδ¼αφέροντος, 
κατά τη δ¼αδ¼κασία των άρ»ρων 56 κα¼ 58 του ν. 4001/2011 
υπό όρους ίσης μεταχείρ¼σης κα¼ δ¼αφάνε¼ας (σχετ. 1).

Επε¼δή, σύμφωνα με το άρ»ρο 13 του ν. 4643/2019 
τροποπο¼ή»ηκε το άρ»ρο 58 του ν. 4001/2011 κα¼ προ-
στέ»ηκαν παρ. 5, 6 κα¼ 7 ως εξής:

«5. Σε περίπτωση που η ανταγων¼στ¼κή δ¼αδ¼κασία 
αποβεί άγονη, ως πάροχο¼ της Κα»ολ¼κής ¨πηρεσίας 
ορίζοντα¼ με απόφαση του ¨πουργού Περ¼βάλλοντος 
κα¼ Ενέργε¼ας ο¼ πέντε (5) Προμη»ευτές με το μεγαλύ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 30247§εύχος B’ 3102/20.06.2022

τερο συνολ¼κό μερίδ¼ο της αγοράς στο δ¼ασυνδεδεμέ-
νο σύστημα, βάσε¼ των δηλώσεων φορτίου που έχουν 
υποβάλε¼ ο¼ Προμη»ευτές Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας στην 
Ελλην¼κό Χρηματ¼στήρ¼ο Α.Ε. κατά τον προηγούμενο 
μήνα της έκδοσης της σχετ¼κής απόφασης. Με απόφαση 
του ¨πουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας εξε¼δ¼κεύ-
οντα¼ ο¼ όρο¼, προϋπο»έσε¼ς κα¼ κρ¼τήρ¼α, η δ¼αδ¼κασία 
επ¼λογής των παρόχων της ανωτέρω υπηρεσίας, ο τρό-
πος επ¼μερ¼σμού των πελατών σε κα»εστώς Κα»ολ¼κής 
¨πηρεσίας μεταξύ των Προμη»ευτών κατ’ αναλογία του 
αρ¼»μού των μετρητών που εκπροσωπεί έκαστος εκ των 
Προμη»ευτών, ο χρόνος έναρξης της παροχής της υπη-
ρεσίας, κα»ώς κα¼ κά»ε σχετ¼κή λεπτομέρε¼α.

6. Ο Προμη»ευτής ή ο¼ Προμη»ευτές, που »α επ¼λε-
γούν σύμφωνα με τ¼ς παρ. 4 ή 5, παρέχουν τ¼ς υπηρεσίες 
Κα»ολ¼κής ̈ πηρεσίας γ¼α περίοδο δύο (2) ετών είτε από 
την κατακύρωση είτε από την ανάληψη της υποχρέω-
σης παροχής της υπηρεσίας, βάσε¼ της απόφασης του 
¨πουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας του πρώτου 
εδαφίου της παρ. 5.».

Επε¼δή, η ΡΑΕ, ήδη με την υπ’ αρ. 331/2022 απόφαση 
προέβη στην έκδοση της σχετ¼κής πρόσκλησης εκδήλω-
σης ενδ¼αφέροντος κα¼ τη ρύ»μ¼ση των σχετ¼κών όρων 
κα¼ της εφαρμοζόμενης δ¼αδ¼κασίας γ¼α την επ¼λογή Προ-
μη»ευτή Κα»ολ¼κής ̈ πηρεσίας Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας γ¼α 
την περίοδο δύο (2) ετών, από την 23-06-2022 (σχετ. 2).

Επε¼δή, στη συνέχε¼α, η ΡΑΕ, με την υπ’ αρ. 332/2022 
απόφαση συγκρότησε §ρ¼μελή Επ¼τροπή γ¼α τη δ¼ενέρ-
γε¼α του Δ¼αγων¼σμού με σκοπό την επ¼λογή Προμη»ευ-
τή Κα»ολ¼κής ¨πηρεσίας Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας γ¼α την 
ως άνω περίοδο δύο ετών (σχετ. 3).

Επε¼δή, στο πλαίσ¼ο της πρόσκλησης εκδήλωσης εν-
δ¼αφέροντος υποψήφ¼ων Προμη»ευτών γ¼α την παροχή 
υπηρεσ¼ών Κα»ολ¼κής ̈ πηρεσίας Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας, 
τέ»ηκε προ»εσμία τρ¼άντα πέντε (35) ημερών από την 
τελευταία χρον¼κά δημοσίευση, ήτο¼ από τ¼ς 06-05-2022, 
που ήταν η ημερομηνία δημοσίευσης στην ¼στοσελίδα 
της ΡΑΕ (h ttps://www.rae.gr/anakoinoseis/31107/), προ-
κε¼μένου να υποβλη»ούν ο¼ φάκελο¼ με όλα τα απα¼τού-
μενα δ¼κα¼ολογητ¼κά από τους υποψήφ¼ους προμη»ευτές.

Επε¼δή, η προ»εσμία εκδήλωσης ενδ¼αφέροντος 
στο πλαίσ¼ο της ως άνω πρόσκλησης εξέπνευσε την 
9η Ιουνίου 2022, ημέρα Πέμπτη.

Επε¼δή, η Επ¼τροπή δ¼ενέργε¼ας του δ¼αγων¼σμού συ-
νεδρίασε την Πέμπτη 09 Ιουνίου 2022 κα¼ ώρα 9:00 στα 
γραφεία της ΡΑΕ κα¼ δ¼απίστωσε ότ¼, εντός της ταχ»είσας 
προ»εσμίας, δεν εκδηλώ»ηκε ενδ¼αφέρον από κανέναν 
Προμη»ευτή προκε¼μένου γ¼α την παροχή της εν λόγω 
υπηρεσίας.

Συνεπώς, η προκείμενη ανταγων¼στ¼κή δ¼αδ¼κασία 
κηρύσσετα¼ άγονη.

Επε¼δή, σύμφωνα με τα ορ¼ζόμενα στ¼ς παρ. 5 κα¼ 6 
του άρ»ρου 58 ν. 4001/2011:

«5. Σε περίπτωση που η ανταγων¼στ¼κή δ¼αδ¼κασία 
αποβεί άγονη, ως πάροχο¼ της Κα»ολ¼κής ¨πηρεσίας 
ορίζοντα¼ με απόφαση του ¨πουργού Περ¼βάλλοντος 
κα¼ Ενέργε¼ας ο¼ πέντε (5) Προμη»ευτές με το μεγαλύ-
τερο συνολ¼κό μερίδ¼ο της αγοράς στο δ¼ασυνδεδεμέ-
νο σύστημα, βάσε¼ των δηλώσεων φορτίου που έχουν 

υποβάλε¼ ο¼ Προμη»ευτές Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας στην 
Ελλην¼κό Χρηματ¼στήρ¼ο Α.Ε. κατά τον προηγούμενο 
μήνα της έκδοσης της σχετ¼κής απόφασης. Με απόφαση 
του ¨πουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας εξε¼δ¼κεύ-
οντα¼ ο¼ όρο¼, προϋπο»έσε¼ς κα¼ κρ¼τήρ¼α, η δ¼αδ¼κασία 
επ¼λογής των παρόχων της ανωτέρω υπηρεσίας, ο τρό-
πος επ¼μερ¼σμού των πελατών σε κα»εστώς Κα»ολ¼κής 
¨πηρεσίας μεταξύ των Προμη»ευτών κατ’ αναλογία του 
αρ¼»μού των μετρητών που εκπροσωπεί έκαστος εκ των 
Προμη»ευτών, ο χρόνος έναρξης της παροχής της υπη-
ρεσίας, κα»ώς κα¼ κά»ε σχετ¼κή λεπτομέρε¼α.

6. Ο Προμη»ευτής ή ο¼ Προμη»ευτές, που »α επ¼λε-
γούν σύμφωνα με τ¼ς παρ. 4 ή 5, παρέχουν τ¼ς υπηρεσίες 
Κα»ολ¼κής ̈ πηρεσίας γ¼α περίοδο δύο (2) ετών είτε από 
την κατακύρωση είτε από την ανάληψη της υποχρέω-
σης παροχής της υπηρεσίας, βάσε¼ της απόφασης του 
¨πουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας του πρώτου 
εδαφίου της παρ. 5.».

Επε¼δή, η Επ¼τροπή δ¼ενέργε¼ας του δ¼αγων¼σμού ε¼ση-
γή»ηκε την κήρυξη του δ¼αγων¼σμού γ¼α την ανάδε¼ξη 
Προμη»ευτή γ¼α τ¼ς υπηρεσίες Κα»ολ¼κής ¨πηρεσίας 
Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας γ¼α την περίοδο δύο ετών από 
την 23η Ιουνίου 2022 ως άγονου, κα»ώς κα¼ την σχετ¼κή 
ενημέρωση του ̈ πουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας 
γ¼α τ¼ς αναγκαίες ενέργε¼ες, προκε¼μένου γ¼α τον ορ¼σμό 
παρόχων κα»ολ¼κής υπηρεσίας κατά τα προβλεπόμενα 
στην παρ. 5 του άρ»ρου 58 του ν. 4001/2011.

Επε¼δή, συνεπώς, την υπηρεσία Προμη»ευτή Κα»ολ¼-
κής ¨πηρεσίας οφείλουν να παρέχουν - γ¼α το χρον¼κό 
δ¼άστημα από 23-06-2022 έως 22-06-2024 - ο¼ πέντε (5) 
Προμη»ευτές που δ¼α»έτουν το μεγαλύτερο συνολ¼κό 
μερίδ¼ο αγοράς στο δ¼ασυνδεδεμένο σύστημα.

Επε¼δή, ο¼ όρο¼ παροχής της εν λόγω υπηρεσίας γεν¼-
κού ο¼κονομ¼κού συμφέροντος (ήτο¼ ο¼ εφαρμοζόμενες 
χρεώσε¼ς-τ¼μολόγ¼α), ο¼ προϋπο»έσε¼ς (ήτο¼, μεταξύ άλ-
λων, δ¼αδ¼κασία κα¼ πλαίσ¼ο παροχής της ̈ πηρεσίας), τα 
κρ¼τήρ¼α κα¼ ο τρόπος επ¼μερ¼σμού των καταναλωτών, 
κα»ώς κα¼ κά»ε άλλο ε¼δ¼κότερο ζήτημα κα»ορίζοντα¼ με 
απόφαση του ¨πουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας, 
αποφασίζουμε:

1. §ην κήρυξη του δ¼αγων¼σμού γ¼α την επ¼λογή Προ-
μη»ευτή Κα»ολ¼κής ¨πηρεσίας Ηλεκτρ¼κής Ενέργε¼ας 
γ¼α περίοδο δύο ετών από την 23-06-2022, που προκη-
ρύχ»ηκε με την υπ’ αρ. 331/08-04-2022 απόφαση ΡΑΕ 
(Β’ 1988) ως άγονου.

2. §ην ενημέρωση του ¨πουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ 
Ενέργε¼ας γ¼α τ¼ς ενέργε¼ές του, προκε¼μένου γ¼α την ανά-
»εση της Κα»ολ¼κής ¨πηρεσίας κα¼ τον κα»ορ¼σμό των 
σχετ¼κών όρων, προϋπο»έσεων, κρ¼τηρίων κ.λπ., σύμ-
φωνα με τα ορ¼ζόμενα στ¼ς παρ. 5 κα¼ 6 του άρ»ρου 58 
του ν. 4001/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως να αναρτη»εί στο «Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α» 
κα¼ στην ¼στοσελίδα της ΡΑΕ, κα»ώς κα¼ να κο¼νοπο¼η»εί 
στην Ευρωπαϊκή Επ¼τροπή. 

 Α»ήνα, 9 Ιουνίου 2022 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΓΟ¨ΜΑΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30248 §εύχος B’ 3102/20.06.2022

*02031022006220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

§ο Ε»ν¼κό §υπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• §α ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού §υπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• §α ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το §μή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του §μήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. §ο κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. §α κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο §μήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό §υπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

§ο Ε»ν¼κό §υπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


